Муниципальное образование Кондинский район
Ханты-Мансийского автономного округа -  Югры

Муниципальное бюджетное образовательное учреждение
дополнительного образования

«ЦЕНТР ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ»

ПРИКАЗ

14» декабря 2023 года №273 - од

пгт. Междуреченский

проведении
первенства МБОУ ДО «ЦДО»

борьбе СУМО среди детей и подростков
вященный празднованию нового 2024 года

В соответствии с планом работы муниципального бюджетного

1ссазовательного учреждения дополнительного образования «Центр

кюлнительного образования» на 2023-2024 учебный год, утвержденного приказом

к  гектора от 03. 09.2023 года № 172/2- од, приказываю:
1. Организовать проведение первенства МБОУ ДО «ЦДО» по борьбе СУМО

Ьели детей и подростков посвященный празднованию нового 2024 года 23 декабря

3023 года с 11.00-до 15.00 часов на базе МБОУ МСОШ, адрес пгт. Междуреченский,

■z. Центральная 19А.

2. Утвердить Положение о проведении первенства МБОУ ДО «ЦДО» по борьбе

СУМО среди детей и подростков посвященный празднованию нового 2024 года

■приложение 1).

3. Назначить Коновалова А.Ю., педагога дополнительного образования

«щетственным за общую координацию, организацию проведения первенства МБОУ

до «цдо» по борьбе СУМО среди детей и подростков посвященный празднованию

- :вого 2024 года 23 декабря 2023 года с 11.00-до 15.00 часов.

4. Ознакомить Смольковой Л.Е., делопроизводителю с настоящим приказом

тственных лиц под подпись в срок до 15.12.2023 года.

5. Контроль за исполнением данного приказа возложить на Готман А.Ф.,

естителя директора.

ектор

приказом ознакомлены:

'- »  У# 2023 У  У'
,/У 2023 /  . W .

Г » _______ 2023_______
» 2023

Е.А. Смелякова

Приложение 1
к приказу директора

от 14 декабря 2023 г. №273 - од

- УТВЕРЖДАЮ:
директор МБОУ ДО

. «Центр дополнительного образования»
Е.А. Смелякова

ПОЛОЖЕНИЕ
о проведении первенства МБОУ ДО «ЦЦО» по борьбе СУМО

среди детей и подростков посвященный празднованию нового 2024 года

1. Общие положения
1.1. Настоящее положение о проведении первенства МБОУ ДО «ЦДО» по

юрьбе СУМО среди детей и подростков посвященный празднованию нового 2024

ода (далее-Первенство) определяет цели, задачи, участников Первенства, порядок

гганизации и проведения, требования, критерии оценки работ, порядок

тределения победителей и призеров, награждение участников.

1.2. Основная цель Конкурса:

Популяризации восточных единоборств и широкого вовлечения детей и

щростков в систематические занятия спортом, а так же улучшения учебно-

генировочной работы в физкультурных организациях и повышения спортивного

тстерства занимающихся;

2. Сроки и место проведения
Соревнования проводятся 23 декабря 2023 года с 11.00 - до 15.00 часов.

В ХМАО -  Югра, пгт Междуреченский, МБОУ МСОШ ул. Центральная 19А
Д ата В р ем я М ер о п р и я ти е Г рупп а П ол К атегор и и

23.12.2023
с\обота

11.00-
11.15

О ткры тие соревнований

11.30 Н ачало поединков 6 лет Ж ен
М уж

до 22кг; до 25кг;
свыш е 25кг;

7 лет Ж ен
М уж

до 24кг; до 28кг;
свыш е 28кг;

8-9 лет Ж ен
М уж

до 26кг; до 30кг; до
34кг; до 39кг;